22:3 In like manner shalt thou do with his ass; and so shalt thou do with his raiment; and with all lost thing of thy brother's, which he hath lost, and thou hast found, shalt thou do likewise: thou mayest not hide thyself.

22:4 Thou shalt not see thy brother's ass or his ox fall down by the way, and hide thyself from them: thou shalt surely help him to lift them up again.

22:5 The woman shall not wear that which pertaineth unto a man, neither shall a man put on a woman's garment: for all that do so are abomination unto the LORD thy God.

22:6 If a bird's nest chance to be before thee in the way in any tree, or on the ground, whether they be young ones, or eggs, and the dam sitting upon the young, or upon the eggs, thou shalt not take the dam with the young:

22:7 But thou shalt in any wise let the dam go, and take the young to thee; that it may be well with thee, and that thou mayest prolong thy days.

22:8 When thou buildest a new house, then thou shalt make a battlement for thy roof, that thou bring not blood upon thine house, if any man fall from thence.

22:9 Thou shalt not sow thy vineyard with divers seeds: lest the fruit of thy seed which thou hast sown, and the fruit of thy vineyard, be defiled.

22:10 Thou shalt not plow with an ox and an ass together.

22:11 Thou shalt not wear a garment of divers sorts, as of woollen and linen together.

22:12 Thou shalt make thee fringes upon the four quarters of thy vesture, wherewith thou coverest thyself.

22:13 If any man take a wife, and go in unto her, and hate her,

22:14 And give occasions of speech against her, and bring up an evil name upon her, and say, I took this woman, and when I came to her, I found her not a maid:

nita nostra audire contemnit comesationibus uacat et luxuriae atque conuiuuiis 21:21 lapidibus eum obruet populus ciuitatis et morietur ut auferatis malum de medio uestri et uniuersus Israhel audiens pertimescat 21:22 quando peccauerit homo quod morte plectendum est et adiudicatus morti adpensus fuerit in patibulo 21:23 non permanebit cadauer eius in ligno sed in eadem die sepelietur quia maledictus a Deo est qui pendet in ligno et nequaquam contaminabis terram tuam quam Dominus Deus tuus dederit tibi in possessionem

22:1 non uidebis bouem fratris tui aut ouem errantem et praeteribis sed reduces fratri tuo 22:2 etiam si non est propinquus tuus frater nec nosti eum duces in domum tuam et erunt apud te quamdiu quaerat ea frater tuus et recipiat 22:3 similiter facies de asino et de uestimento et de omni re fratris tui quae perierit si inueneris eam ne negligas quasi alienam 22:4 si uideris asinum fratris tui aut bouem cecidisse in uia non despicias sed subleuabis cum eo 22:5 non induetur mulier ueste uirili nec uir utetur ueste feminea abominabilis enim apud Deum est qui facit haec 22:6 si ambulans per uiam in arbore uel in terra nidum auis inueneris et matrem pullis uel ouis desuper incubantem non tenebis eam cum filiis 22:7 sed abire patieris captos tenens filios ut bene sit tibi et longo uiuas tempore 22:8 cum aedificaueris domum nouam facies murum tecti per circuitum ne effundatur sanguis in domo tua et sis reus labente alio et in praeceps ruente 22:9 non seres uineam tuam altero semine ne et sementis quam seuisti et quae nascuntur ex uinea pariter sanctificentur 22:10 non arabis in boue simul et asino 22:11 non indueris uestimento quod ex lana linoque contextum est 22:12 funiculos in fimbriis facies per quattuor angulos pallii tui quo operieris 22:13 si duxerit uir uxorem et postea eam odio habuerit 22:14 quaesieritque occasiones quibus dimittat eam obiciens ei nomen pessimum et dixerit